
 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.1 

Insediamento del Consiglio d’Istituto Triennio 2025-28 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni; 
Visti i risultati dell’elezione per il rinnovo del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025-2028 
Preso atto dell’elenco dei candidati eletti pubblicato all’Albo d’istituto con prot. n.8864/U del 26/11/2025 

DELIBERA 

all’unanimità l’insediamento del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025-28 che risulta così costituito: 

 
DIRIGENTE SCOLASTICA: Roberta Colombo 
COMPONENTE GENITORI: Amura Giovanna, Bonaiti Roberta, Carnevale Emanuel, Elli Michele, Gandola Alessandra, 

Lanza Davide, Peduto Daniela, Venturini Giulia. 
COMPONENTE DOCENTI: Belvedere Claudia, Chiesa Cristina, De Salvador Elisa, Di Fabrizio Francesca, Perlini Paola, 

Spadoni Stefano, Stifanese Elisa, Zappia Angela.  
COMPONENTE ATA: Condarcuri Salvatore, Lanzillo Monica. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.2 

Elezione del Presidente del Consiglio d’Istituto Triennio 2025-28 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni; 
Visti i risultati dell’elezione per il rinnovo del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025-2028 
Preso atto dell’elenco dei candidati eletti pubblicato all’Albo d’istituto con prot. n. 8864/U del 26/11/2025 

Preso atto della disponibilità dell’interessata 
Considerato che nessuno pone obiezioni 

DELIBERA 

L’elezione del Sig.ra GIOVANNA AMURA quale Presidente del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025-28. 

Delibera all’unanimità 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.3 

Elezione del Vicepresidente del Consiglio d’Istituto Triennio 2025 - 28 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Visto il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni; 
Visti i risultati dell’elezione per il rinnovo del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025-2028 
Preso atto dell’elenco dei candidati eletti pubblicato all’Albo d’istituto con prot. n. 8864/U del 26/11/2025 

Preso atto della disponibilità dell’interessato 
Considerato che nessuno pone obiezioni 

 

DELIBERA 

All’unanimità la nomina del Sig. ELLI MICHELE quale Vicepresidente del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025-28 

 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.4 

Nomina del Segretario del Consiglio d’Istituto Triennio 2025 - 28 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

Visto il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni; 

Considerato che nessun componente pone obiezioni 
 
All’unanimità l’individuazione della Sig.ra ALESSANDRA GANDOLA da parte del Presidente del Consiglio d’Istituto quale 
Segretario verbalizzante per il triennio 2025-28. 

 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.5 

Elezione dei componenti della Giunta Esecutiva Triennio 2025 - 28 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni; 
Visti i risultati dell’elezione per il rinnovo del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025-2028 
Preso atto dell’elenco dei candidati eletti pubblicato all’Albo d’istituto con prot. n. 8864/U del 26/11/2025 
Preso atto della disponibilità degli interessati 

A seguito di votazione 

DELIBERA 

All’unanimità di nominare quali componenti della Giunta Esecutiva le Sigg.re Peduto Daniela e Venturini Giulia per la 
componente genitori e la Prof.ssa Belvedere Claudia per la componente docenti. Pertanto la Giunta Esecutiva è così 
composta: 
 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo 
DSGA Alessandra Arconti 
Sig.ra Daniela Peduto 
Sig.ra Giulia Venturini 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.6 

Elezione del componente dell’Organo di Garanzia - Triennio 2025 - 28 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni; 
Visti i risultati dell’elezione per il rinnovo del Consiglio d’Istituto per il triennio 2025-2028 
Preso atto dell’elenco dei candidati eletti pubblicato all’Albo d’istituto con prot. n. 8864/U del 26/11/2025 
Preso atto della disponibilità dell’interessato 
Visto che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 

All’unanimità di nominare quale componente dell’Organo di Garanzia designato dal Consiglio il prof. STEFANO SPADONI.  
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.7 

Criteri per l’accoglimento delle iscrizioni alle classi Prime a.s.2026/27 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista la Nota prot. 100847 del 17 dicembre 2025 relativa alle iscrizioni per l’a.s.2026/27 
Visto che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 

All’unanimità, il mantenimento dei criteri di accoglimento domande approvati con delibera n.119 del 17/12/2024 fino 
a nuova delibera come di seguito indicati:  

SCUOLA PRIMARIA  

1. Provenienza dal bacino d’utenza dei plessi scolastici  

2. Presenza di fratelli/sorelle all’interno dell’Istituto  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

1. Appartenenza ad un plesso dell'Istituto Comprensivo  

2. Appartenenza al bacino d'utenza  

3. Presenza di fratelli o sorelle in classi ad Indirizzo Musicale. A parità di punteggio nella prova orientativo-attitudinale 
prevale:  

1° - La provenienza da un Plesso del Comprensivo  

2° - Appartenenza al bacino d'utenza  

 

In caso di esubero delle richieste relative al Tempo Prolungato e all’Indirizzo Sportivo della scuola secondaria, applicati 
i criteri di accoglimento e tenuto conto dei criteri per la formazione delle classi, a parità di requisiti verrà effettuata 
estrazione a sorte. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 



 

 

 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.8 

Approvazione PTOF Triennio 2025-28 - Aggiornamento a.s.2025/26 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Viste le Linee d’Indirizzo della dirigente scolastica per il PTOF Triennio 2025 - 2028  
Visto il PTOF Triennio 2025-28 Aggiornamento a.s.2025/26 
Visto che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 

L’approvazione del PTOF Triennio 2025-28 - Aggiornamento a.s.2025/26 
 
Delibera a maggioranza:  
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAVOREVOLI 18 CONTRARI 0 ASTENUTI 1 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.9 

Delega al Dirigente Scolastico per l’adesione ad accordi di rete, convenzioni, progetti, candidature, finanziamenti 
europei e nazionali, partecipazione a bandi per l’a.s.2025/26 

 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
   Visto IL D.I.129/2018 

Visto che nessun componente pone obiezioni 
DELIBERA 

L’approvazione della delega al Dirigente scolastico per l’adesione ad accordi di rete, convenzioni, progetti, candidature, 
finanziamenti europei e nazionali, partecipazione a bandi per l’a.s.2025/26 
 
Delibera all’unanimità  
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.10 

Modifiche ed integrazioni al Regolamento d’Istituto  
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
   Visto l’Art. 4 del DPR 134 “Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria” 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 156 del 29 ottobre 2025 
Viste le modifiche e le integrazioni apportate al Regolamento d’Istituto 
Visto che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 

L’approvazione delle modifiche ed integrazioni al Regolamento d’Istituto. 
 
Delibera all’unanimità  
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.11 

Regolamento per l’utilizzo dell’IA a scuola 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
   VISTO il Regolamento UE 2024/1689 

VISTA la Legge 132 del 23 settembre 2025 
VISTO il Regolamento 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
VISTO il DM 166 del 9 Agosto 2025 “Linee guida per l’introduzione dell’Intelligenza Artificiale nelle 
Istituzioni Scolastiche” 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 16.12.2025 

DELIBERA 

L’approvazione del Regolamento per l’utilizzo dell’IA a scuola. 
 
Delibera a maggioranza  
 
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 

FAVOREVOLI 18 CONTRARI 0 ASTENUTI 1 



 

 

 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 
Delibera n.12 

Regolamento per l’effettuazione delle sedute del Consiglio d’Istituto in modalità online 
 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
   Vista la proposta di regolamento per l’effettuazione delle sedute del Consiglio d’Istituto in modalità online 

Visto che nessun componente pone obiezioni 
DELIBERA 

L’approvazione della proposta di regolamento per l’effettuazione delle sedute del Consiglio d’Istituto in modalità online. 
 
Delibera all’unanimità  
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 9427 del 18/12/2025 
 



 

 

 
CONSIGLIO D’ISTITUTO - 17 Dicembre 2025 

Delibera n.13 
Iniziative Esselunga, Coop, Amazon 

 

L’anno 2025, il giorno 17 di dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore) X  Prof.ssa Chiesa Cristina X  
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela X  
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
   Viste le iniziative Esselunga “Amici di scuola”, Coop “Per la Scuola”, Amazon “Un click per la scuola” 

Visto che nessun componente pone obiezioni 
DELIBERA 

L’adesione alla attività suddette. 
 
Delibera all’unanimità  
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 17/12/2025 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 


